НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г.  Уфа                                                                              22 января  2010 года

РЕШЕНИЕ № 7

«Об анонимном письме от имени Совета НП СРОР

Союз строителей  Республики Башкортостан»

Заслушав информацию Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ», который сообщил о получении второго анонимного письма, «якобы» от имени Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» о создании Ходжаевой Р.Б. при финансировании генерального директора ОАО «СНЭМА» Багаутдинова А.Н. при государственных структурах следующих трех некоммерческих партнерств:

«Межрегиональный строительный союз»

«Межрегиональное объединение проектировщиков»

«Межрегиональное объединение изыскателей»

Совет НП СРОР рассмотрел и первое и второе анонимное письмо, как клеветническое, фальшивое,  оно подрывает авторитет Союза строителей РБ, который работает почти 15 лет и является одним из крупнейших и авторитетных в Российском Союзе строительных объединений и Республики Башкортостан.

НП СРОР «Союз Строителей РБ» никогда не рассматривал указанные в анонимных письмах вопросы ввиду большой загрузки по приему новых членов и выдаче свидетельств, а также ввиду неэтичности рассмотрения данных проблем по аналогичным структурам.

На основании вышеизложенного Совет,

РЕШИЛ:

1. Поручить Дирекции обратиться в специальные органы по факту направления двух анонимных писем в адрес высших должностных лиц государства, создающим неверное клеветническое представление о НП СРОР «Союз строителей РБ»

Вице-президент

Х.А. Бикмухаметов